
 

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 12 DEL 23-05-2020 

 
 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 
- ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000). 

 
Oggi  ventitre del mese di maggio dell'anno duemilaventi alle ore 08:30, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
BUOSO ALESSANDRA Presente  MAGAGNA 

RAFFAELLA 
Presente 

BACCAGLINI 
GIAMPAOLO 

Presente  RENESTO CHIARA Presente 

SCARIETTO STEVE Presente  SPADA ANTONIO Presente 
BEDON IVO Presente  BACCHIN ELENA Presente 
BARETTA LAURO Presente  BIANCATO FABRIZIO Presente 
QUINTO ALICE Presente  BARETTA PIER ALDO Presente 
BISAN ALESSANDRO Presente    
    

Presenti   13 Assenti    0 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  RANZA GIORGIO. 
MAGAGNA RAFFAELLA COME SCRUTATORE 
BACCHIN ELENA COME SCRUTATORE 
BARETTA PIER ALDO COME SCRUTATORE 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, BUOSO ALESSANDRA nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 
- ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000). 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 34 in data 20.09.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2020/2022, nonché la relativa nota di aggiornamento adottata con successiva deliberazione di 
Consiglio comunale n. 5 in data 29.02.2020; 
 
PREMESSO altresì che con deliberazione consiliare n. 6 del 29/02/2020 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022, redatto in termini di competenza e di cassa secondo 
lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 25/03/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del piano integrato della performance 2020/2022, piano dettagliato 
degli obiettivi e Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022;  
 
PREMESSO altresì che con le deliberazioni di seguito elencate sono state apportate variazioni al 
bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel 
corso dell’esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio: 

1) deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 09.03.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione della dotazione di cassa del bilancio di previsione 
2020. Art. 175, comma 5 bis, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000”; 

2) deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 03.04.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020/2022 - 
esercizio 2020 - adottata in via d’urgenza dalla Giunta comunale (art. 175, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000). Emergenza Covid-19. Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Protezione civile – Misure urgenti di 
solidarietà alimentare”;  
 

VERIFICATA la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2020/2022, 
Annualità 2020 derivanti: 
- da sopravvenute esigenze di spesa (per la parte corrente), in particolare si evidenzia la 

necessità di affidare, a partire dal mese di maggio 2020 e fino al 31.12.2020, l’incarico di 
supporto all’Ufficio Tecnico Comunale ad un professionista esterno con esperienza nel settore 
dell’amministrazione pubblica, in seguito alle dimissioni volontarie dal servizio della dipendente 
comunale Ing. Erica Previato con effetto dal 01.05.2020 (ultimo giorno di servizio 30.04.2020) 
con contestuale richiesta di conservazione del posto ai sensi dell’art. 20, comma 10, del CCNL 
del 21 maggio 2018, tenuto presente che il periodo di conservazione del posto corrispondente 
al periodo di prova della dipendente presso il nuovo Ente è pari a sei mesi e che durante il 
periodo di conservazione del posto, lo stesso si intende vacante ma non disponibile per 
assunzione a tempo indeterminato; 
 

PARTE CORRENTE: 
 
Maggiori spese: 
È stato incrementato il capitolo di spesa 10860 “PRESTAZ.PROF. STUDI/PROGET/PERIZIE 
ECC.” Missione 01.09-1.03 concernente gli incarichi professionali per l’importo di euro 24.000,00, 
incremento necessario al fine di reperire le risorse per conferire, a partire dal mese di maggio 2020 
e fino al 31/12/2020, l’incarico di supporto all’Ufficio Tecnico Comunale ad un professionista 
esterno con esperienza nel settore dell’amministrazione pubblica, come previsto dalla 
deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 30.04.2020 avente ad oggetto “Atto di indirizzo per 
affidamento incarico di supporto all’Ufficio Tecnico Comunale anno 2020 (maggio-dicembre 
2020)”; 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

 
Minori spese: 
Si registra la diminuzione dei seguenti capitoli di spesa, dedicati a costi oneri e retribuzioni del 
personale dipendente dell’ufficio tecnico comunale per l’anno 2020: 
➢ capitolo 10810 “ Stipendi/assegni personale U.T.C” Missione 01.06-1.01 per euro 18.140,00; 
➢ capitolo 10820 “Oneri previdenziali/assistenziali/assicurativi a carico Comune” Missione 01.06-

1.01 per euro 4.320,00; 
➢ capitolo 10850 “IRAP (Personale Ufficio Tecnico)” Missione 01.06-1.02 per euro 1.540,00; 
Si segnala che per tutti i capitoli sopra elencati la diminuzione è dovuta ad economie di spesa, 
registratesi a seguito delle dimissioni volontarie di una dipendente comunale risultata vincitrice di 
concorso presso un diverso Ente locale. 
 
RICHIAMATO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale 
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi 
considerati, con deliberazione di Consiglio comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun 
anno;  
 
VISTI gli artt. 20 e ss. del Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 7 del 23.03.2016; 
 
VISTO l’allegato A) dove viene riportata la variazione al bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 – Esercizio 2020 dettagliata in modo analitico sia per l’entrata sia per l’uscita, che 
prevede comunque il permanere del pareggio e degli equilibri di bilancio, della quale si riportano le 
risultanze finali:  
 

ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 0,00  

CA € 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  €  

CA  €  

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  € 24.000,00 

CA  € 24.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO € 24.000,00  

CA € 24.000,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €  0,00 €  0,00 

CA €  0,00 €  0,00 

 
ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. ………………  

Variazioni in diminuzione  €. ………………. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  €. ……………….. 

Variazioni in diminuzione €. ……………….  

TOTALE A PAREGGIO €. …………………… €. ……………………. 

 
ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. ………………  

Variazioni in diminuzione  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  €. ……………….. 

Variazioni in diminuzione €. ……………….  

TOTALE A PAREGGIO €. …………………… €. ……………………. 

 
VISTI i seguenti allegati:  

➢ All. A) Variazione al bilancio di previsione analitica – competenza e cassa;  
➢ All. B) Riepilogo movimenti compresi nella variazione; 
➢ All. C) Verifica degli equilibri con la presente variazione; 
➢ All. D) Dati di interesse del Tesoriere; 

 
DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli articoli 162, comma 6, e 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto di cui all’allegato sub. C) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000, con proprio parere allegato sub. E) allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTI i pareri favorevoli, tecnico e contabile, espressi dal Responsabile del Settore finanziario, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Sentiti gli interventi: 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

Sindaco: illustra la proposta. Si tratta di prevedere la spesa per il conferimento di un incarico 
professionale temporaneo per fronteggiare la carenza di personale dell'UTC a seguito delle 
dimissioni presentate dal 1° maggio dalla dipendente Erika Previato che ha vinto un concorso 
presso il Comune di Rovigo e alla quale va riconosciuta la conservazione del posto per il periodo di 
sei mesi. Ciò impedisce al Comune di procedere ad assunzioni di personale a tempo 
indeterminato. Né consegue la possibilità solo di ricorrere ad incarico professionale. 
 
Consigliere Biancato Fabrizio: si sa già chi è? 
 
Sindaco: il Sig. Corain Michele, che lavora a Boara Pisani. 
 
Consigliere Bacchin Elena: è ancora in essere la convenzione per l'UTC associato con il 
Comune di Bagnoli di Sopra?  
 
 
Sindaco: Si, ma la dipendente Previato, da quando si è insediata la sua amministrazione, non è 
mai andata a prestare servizio in convenzione a Bagnoli di Sopra. 
 
Consigliere Biancato Fabrizio: ma qual è l'effettiva e oggettiva necessità? Crede fosse preferibile 
ricercare forme di collaborazione con Comuni per l'utilizzo di un dipendente comunale sicuramente 
meglio formato per lavorare al pubblico che un professionista. 
 
Vice Sindaco Baccaglini Giampaolo: la necessità è evidente, fermi restando i carichi di lavoro 
dell'UTC viene a cessare un dipendente a tempo pieno. 
 
Il Sindaco, dichiara chiuso il dibattito e pone quindi in votazione la proposta. 
 
Con votazione espressa per alzata di mano da parte dei n. 13 consiglieri comunali presenti e 
votanti, accertati con l’assistenza degli scrutatori retro indicati,  
 
• Fav.: n. 9 
• Ast.: n. 1 (Baretta Pier Aldo) 
• Cont.: n. 3 (Spada Antonio, Biancato Fabrizio e Bacchin Elena) 
 

DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE, per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art. 175, comma 2, del D.Lgs. 

n. 267/2000, la variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione finanziario 
2020/2022 – Esercizio 2020, così come riportata negli allegati Sub. A), B), C) e D) che 
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di cui si riportano le 
seguenti risultanze finali: 

 
 

ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO € 0,00  

CA € 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  €  

CA  €  

SPESA Importo Importo 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

Variazioni in aumento 
CO  € 24.000,00 

CA  € 24.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO € 24.000,00  

CA € 24.000,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO € 0,00 € 0,00 

CA € 0,00 € 0,00 

 
ANNO 2021 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. ………………  

Variazioni in diminuzione  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  €. ……………….. 

Variazioni in diminuzione €. ……………….  

TOTALE A PAREGGIO €. …………………… €. ……………………. 

 
ANNO 2022 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento €. ………………  

Variazioni in diminuzione  €. ………………. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento  €. ……………….. 

Variazioni in diminuzione €. ……………….  

TOTALE A PAREGGIO €. …………………… €. ……………………. 

 
2) DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli articoli 162, comma 6, e 193 del 
D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto di cui all’allegato sub. C) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3) DI DARE INOLTRE ATTO del parere favorevole espresso dall’Organo di revisione economico 

- finanziaria, allegato sub. E) che si allega al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

 
4) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al tesoriere comunale per i 

provvedimenti di competenza, ai sensi dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
5) DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente delibera all’albo on line del Comune, 

avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, 
l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari, ovvero in riferimento ai dati sensibili; 

 
6) DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione della presente delibera, in conformità alle vigenti 

disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.), sul sito internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente” – sezione “Provvedimenti” – sottosezione “Provvedimenti 
organi indirizzo politico”, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio on 
line. 

 
Infine 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Stante l’urgenza, 
 
Con votazione espressa per alzata di mano da parte dei n. 13 consiglieri comunali presenti e 
votanti, accertati con l’assistenza degli scrutatori retro indicati,  
 
• Fav.: n. 9 
• Ast.: n. 1 (Baretta Pier Aldo) 
• Cont.: n. 3 (Spada Antonio, Biancato Fabrizio e Bacchin Elena) 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza. 

 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----- 
ALLEGATI: 
All. A) Variazione al bilancio di previsione analitica – competenza e cassa;  
All. B) Riepilogo movimenti compresi nella variazione; 
All. C) Verifica degli equilibri con la presente variazione; 
All. D) Dati di interesse del Tesoriere; 
All. E) Parere dell’Organo di revisione economico-finanziaria; 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 17 del 13-
05-2020 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

 

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 
- ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000). 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario 

F.to  BUOSO ALESSANDRA F.to  RANZA GIORGIO 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022 - ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. 
N. 267/2000). 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

 

Data 13-05-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022 - ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. 
N. 267/2000). 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

 

Data 13-05-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to RUDAN DELIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 12 del 23-05-2020 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022 - ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. 
N. 267/2000). 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 04-06-2020 fino al 19-06-2020 con numero di 
registrazione 435. 
 
 
 

COMUNE DI ANGUILLARA li 04-
06-2020 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ANGUILLARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 23-05-2020 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 12 del 23-05-2020 
 
 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2020/2022 - ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. 
N. 267/2000). 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
COMUNE DI ANGUILLARA li 15-
06-2020 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 
 



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:       5 del: 13-05-2020

Riferimento delibera Cons.Comunal  del 23-05-2020 n.       12
COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti 2020 133.964,40 -24.000,00 109.964,40 133.964,40 -24.000,00 109.964,40
2021 127.614,00 0,00 127.614,00
2022 127.614,00 0,00 127.614,00

Totale Programma    6 2020 133.964,40 -24.000,00 109.964,40 133.964,40 -24.000,00 109.964,40
2021 127.614,00 0,00 127.614,00
2022 127.614,00 0,00 127.614,00

Programma   9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo    1 Spese correnti 2020 59.123,82 24.000,00 83.123,82 71.979,99 24.000,00 95.979,99
2021 35.000,00 0,00 35.000,00
2022 35.000,00 0,00 35.000,00

Totale Programma    9 2020 59.123,82 24.000,00 83.123,82 71.979,99 24.000,00 95.979,99
2021 35.000,00 0,00 35.000,00
2022 35.000,00 0,00 35.000,00

TOTALE MISSIONE    1 2020 1.007.771,38 0,00 1.007.771,38 1.170.963,21 0,00 1.170.963,21
2021 918.735,00 0,00 918.735,00
2022 918.735,00 0,00 918.735,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020 4.602.043,98 0,00 4.602.043,98 5.090.040,42 0,00 5.090.040,42
2021 3.308.416,00 0,00 3.308.416,00
2022 3.308.416,00 0,00 3.308.416,00

Pag.1



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:       5 del: 13-05-2020

Riferimento delibera Cons.Comunal  del 23-05-2020 n.       12
COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020 4.602.043,98 0,00 4.602.043,98 5.687.863,94 0,00 5.687.863,94

2021 3.308.416,00 0,00 3.308.416,00
2022 3.308.416,00 0,00 3.308.416,00

Pag.2



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO       5 DEL 13-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

ATTO n.      12          Tipo   2  Cons.Comunal          del 23-05-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U      10810     0 STIPENDI/ASSEGNI PERSONALE U.T.C. 01.06-1.01.01.01.002 2020

2021

2022

Cassa

87.917,00

87.917,00

87.917,00

92.717,00

92.717,00

87.917,00

87.917,00

92.717,00

-18.140,00

-18.140,00

74.577,00

87.917,00

87.917,00

74.577,00
U      10820     0 ONERI PREV./ASS./ASS.VI, A CARICO

COMUNE
01.06-1.01.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

29.446,00

29.446,00

29.446,00

30.588,40

30.588,40

29.446,00

29.446,00

30.588,40

-4.320,00

-4.320,00

26.268,40

29.446,00

29.446,00

26.268,40
U      10850     0 I.R.A.P. (PERSONALE UFF.TECNICO) 01.06-1.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

8.917,00

8.917,00

8.917,00

9.325,00

9.325,00

8.917,00

8.917,00

9.325,00

-1.540,00

-1.540,00

7.785,00

8.917,00

8.917,00

7.785,00
U      10860     0 PRESTAZ.PROF. STUDI/PROGET/PERIZIE

ECC.
01.09-1.03.02.11.999 2020

2021

2022

Cassa

25.000,00

25.000,00

25.000,00

43.241,73

30.385,56

25.000,00

25.000,00

43.241,73

24.000,00

24.000,00

54.385,56

25.000,00

25.000,00

67.241,73

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE        5  del  13-05-2020                                                                                 Pag.1



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO       5 DEL 13-05-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

ATTO n.      12          Tipo   2  Cons.Comunal          del 23-05-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza
S A L D I 2020 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE        5  del  13-05-2020                                                                                 Pag.2



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO       5 DEL 13-05-2020
( Dettaglio dei capitoli – Maggiori USCITE )

Descrizione
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

ATTO n.      12          Tipo   2  Cons.Comunal          del 23-05-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento Maggiori
USCITE Assestato

U      10860     0 PRESTAZ.PROF. STUDI/PROGET/PERIZIE ECC. 01.09-1.03.02.11.999 2020

2021

2022

Cassa

25.000,00

25.000,00

25.000,00

43.241,73

30.385,56

25.000,00

25.000,00

43.241,73

24.000,00

24.000,00

54.385,56

25.000,00

25.000,00

67.241,73
T O T A L E 2020 24.000,00

2021 0,00
2022 0,00

Cassa 24.000,00

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE        5  del  13-05-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE  NUMERO       5 DEL 13-05-2020
( Dettaglio dei capitoli – Minori USCITE )

Descrizione
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000).

ATTO n.      12          Tipo   2  Cons.Comunal          del 23-05-2020

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento Minori
USCITE Assestato

U      10810     0 STIPENDI/ASSEGNI PERSONALE U.T.C. 01.06-1.01.01.01.002 2020

2021

2022

Cassa

87.917,00

87.917,00

87.917,00

92.717,00

92.717,00

87.917,00

87.917,00

92.717,00

18.140,00

18.140,00

74.577,00

87.917,00

87.917,00

74.577,00
U      10820     0 ONERI PREV./ASS./ASS.VI, A CARICO COMUNE 01.06-1.01.02.01.001 2020

2021

2022

Cassa

29.446,00

29.446,00

29.446,00

30.588,40

30.588,40

29.446,00

29.446,00

30.588,40

4.320,00

4.320,00

26.268,40

29.446,00

29.446,00

26.268,40
U      10850     0 I.R.A.P. (PERSONALE UFF.TECNICO) 01.06-1.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

8.917,00

8.917,00

8.917,00

9.325,00

9.325,00

8.917,00

8.917,00

9.325,00

1.540,00

1.540,00

7.785,00

8.917,00

8.917,00

7.785,00
T O T A L E 2020 24.000,00

2021 0,00
2022 0,00

Cassa 24.000,00

COMUNE DI ANGUILLARA VENETA                       VARIAZIONE        5  del  13-05-2020                                                                                                      Pag.1



COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE NUMERO     5 DEL 13-05-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N.
267/2000).

ATTO n.      12    Tipo   2  Cons.Comunal    del 23-05-2020

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 1.864.035,96 0,00 0,00 1.864.035,96

Avanzo di amministrazione 2020 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2020
2021
2022

49.234,19
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

49.234,19
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2020
2021
2022

1.122.998,90
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.122.998,90
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2020
2021
2022

Cassa

1.704.044,89
1.657.650,00
1.657.650,00
1.728.986,38

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.704.044,89
1.657.650,00
1.657.650,00
1.728.986,38

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2020
2021
2022

Cassa

310.313,00
285.313,00
285.313,00
335.036,01

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

310.313,00
285.313,00
285.313,00
335.036,01

Titolo 3: Entrate extratributarie

2020
2021
2022

Cassa

120.453,00
120.453,00
120.453,00
171.390,88

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

120.453,00
120.453,00
120.453,00
171.390,88

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

115.000,00
65.000,00
65.000,00

397.010,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

115.000,00
65.000,00
65.000,00

397.010,00

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

600.000,00
600.000,00
600.000,00
600.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

600.000,00
600.000,00
600.000,00
600.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

580.000,00
580.000,00
580.000,00
591.404,71

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

580.000,00
580.000,00
580.000,00
591.404,71

TOTALE ENTRATE
2020
2021
2022

Cassa

4.602.043,98
3.308.416,00
3.308.416,00
5.687.863,94

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.602.043,98
3.308.416,00
3.308.416,00
5.687.863,94

Pag. 1 di 2



COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

  VARIAZIONE NUMERO     5 DEL 13-05-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2020
2021
2022

Cassa

2.092.310,08
1.991.177,00
1.987.373,00
2.392.688,08

24.000,00
0,00
0,00

24.000,00

24.000,00
0,00
0,00

24.000,00

2.092.310,08
1.991.177,00
1.987.373,00
2.392.688,08

Titolo 2: Spese in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

1.237.998,90
65.000,00
65.000,00

1.359.980,38

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.237.998,90
65.000,00
65.000,00

1.359.980,38

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

91.735,00
72.239,00
76.043,00
91.735,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

91.735,00
72.239,00
76.043,00
91.735,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

600.000,00
600.000,00
600.000,00
600.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

600.000,00
600.000,00
600.000,00
600.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

580.000,00
580.000,00
580.000,00
645.636,96

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

580.000,00
580.000,00
580.000,00
645.636,96

TOTALE USCITE
2020
2021
2022

Cassa

4.602.043,98
3.308.416,00
3.308.416,00
5.090.040,42

24.000,00
0,00
0,00

24.000,00

24.000,00
0,00
0,00

24.000,00

4.602.043,98
3.308.416,00
3.308.416,00
5.090.040,42

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00

597.823,52

-24.000,00
0,00
0,00

-24.000,00

24.000,00
0,00
0,00

24.000,00

0,00
0,00
0,00

597.823,52

Pag. 2 di 2



COMUNE DI ANGUILLARA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.864.035,96

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 49.234,19 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.134.810,89 2.063.416,00 2.063.416,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.092.310,08 1.991.177,00 1.987.373,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 12.000,00 12.000,00 12.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 91.735,00 72.239,00 76.043,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+) 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI ANGUILLARA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 1.122.998,90 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 115.000,00 65.000,00 65.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.237.998,90 65.000,00 65.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI ANGUILLARA VENETA (PD)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2020 - 2021 - 2022

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(1) Indicare gli anni di riferimento.
(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



                                                   COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 13-05-2020      n.protocollo:       5

Rif delibera Cons.Comunal  del 23-05-2020 n.       12

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   6 Ufficio tecnico

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 133.964,40 0,00 24.000,00 109.964,40
previsione di cassa 133.964,40 0,00 24.000,00 109.964,40

Totale programma residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 133.964,40 0,00 24.000,00 109.964,40
previsione di cassa 133.964,40 0,00 24.000,00 109.964,40

Programma   9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 12.856,17 0,00 0,00 12.856,17

previsione di competenza 59.123,82 24.000,00 0,00 83.123,82
previsione di cassa 71.979,99 24.000,00 0,00 95.979,99

Totale programma residui presunti 12.856,17 0,00 0,00 12.856,17
previsione di competenza 59.123,82 24.000,00 0,00 83.123,82
previsione di cassa 71.979,99 24.000,00 0,00 95.979,99

TOTALE MISSIONE residui presunti 163.191,83 0,00 0,00 163.191,83
previsione di competenza 1.007.771,38 24.000,00 24.000,00 1.007.771,38
previsione di cassa 1.170.963,21 24.000,00 24.000,00 1.170.963,21

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 504.780,44 0,00 0,00 504.780,44
previsione di competenza 4.602.043,98 24.000,00 24.000,00 4.602.043,98
previsione di cassa 5.090.040,42 24.000,00 24.000,00 5.090.040,42

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 504.780,44 0,00 0,00 504.780,44
previsione di competenza 4.602.043,98 24.000,00 24.000,00 4.602.043,98
previsione di cassa 5.090.040,42 24.000,00 24.000,00 5.090.040,42

Pag.1



                                                   COMUNE DI ANGUILLARA VENETA

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
Previsioni

aggiornate alla
precedente

delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 394.017,09 0,00 0,00 394.017,09
previsione di competenza 3.429.810,89 0,00 0,00 3.429.810,89
previsione di cassa 3.823.827,98 0,00 0,00 3.823.827,98

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 394.017,09 0,00 0,00 394.017,09
previsione di competenza 4.602.043,98 0,00 0,00 4.602.043,98
previsione di cassa 3.823.827,98 0,00 0,00 3.823.827,98

Pag.2



 

1 

 

 
Provincia di PADOVA 

 
VERBALE N° 37 DEL REVISORE DEI CONTI 

 
 
Verbale n. 37 del  18/05/2020 
 
 

Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione consiliare n°17 del 13.05.2020 “Variazione al Bilancio 

di previsione finanziario 2020-2022 – esercizio 2020 (art. 175 c.2  DLgs 267/2000)”. 

 

Il sottoscritto Dott. Giovanni Spina, in qualità di Revisore dei Conti del Comune di Anguillara Veneta 

nominato giusta delibera  C.C. n°16 del 28.6.2018 , ha proceduto all’esame della delibera consiliare in 

oggetto comprensiva di tutti gli allegati ricevuti in data 14.05.2020 dal Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Rudan D. e dei pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile.; 

 

Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo di 

revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, 

di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio 

finanziario, delle variazioni rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile; 

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 trasmessa dal Servizio 

finanziario, la quale dispone le variazioni per l’anno 2020 di seguito riepilogate per € 24.000,00: 

 

ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €.0,00  

CA €.0,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.  
CA  €.  

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 24.000,00 

CA  €. 24.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 24.000,00  

CA €. 24.000,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 0,00 €.0,00. 
CA €. 0,00 €.0,00 

 
Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio; 
 
Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell’art. 153, commi 4 e 5, del d.Lgs. 

n. 267/2000; 



 

2 

 

Considerato che: 

a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell’attendibilità e della veridicità delle previsioni; 

b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;  

c)  

OSSERVATO 
 

 in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni, quanto segue: 

nessuna criticità evidenziata; 

 in relazione agli equilibri finanziari: 

permangono tutti gli equilibri di bilancio post-inserimento delle variazioni proposte al Consiglio;  

 in relazione agli equilibri di cassa: 

la gestione di cassa rispetta le condizioni di equilibrio; 

 in relazione ai vincoli di finanza pubblica previsti dalle norme sul pareggio di bilancio: 

sussiste il rispetto dei vincoli di finanza pubblica ( equilibrio tra entrate finali e spese finali); 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 

ESPRIME 

 

Parere favorevole sulla proposta di deliberazione consiliare n°17 del 13.05.2020 avente ad oggetto 

Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 – esercizio 2020 (art. 175 c.2  DLgs 267/2000) ed 

inerente la variazione di bilancio di cui all’oggetto per l’esercizio finanziario 2020 così rappresentata per 

€:24.000,00. 

 

. ANNO 2020 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO €. 0,00  

CA €. 0,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  €.  
CA  €. 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 24.000,00 

CA  €. 24.000,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 24.000,00  

CA €. 24.000,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 0,00 €.0,00. 
CA €. 0,00 €.0,00 

 
 

 

L’organo di Revisione 

             dott. Giovanni Spina 

                      (firmato digitalmente)  


